PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA

Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

1

ATO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 670/2025

OBJETO: credenciamento de especialidades médicas e prestadores de serviços, de pessoas
jurídicas ou físicas, para a manutenção das atividades da Secretaria municipal de Saúde, conforme
edital.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORUMBAÍBA, no uso de suas atribuições
legais e, especialmente nos termos do artigo 74, inciso IV da lei n° 14.133, de 2021.

Considerando, a ampla divulgação, mediante aviso publicado na imprensa oficial, em jornal de
grande circulação, Diário Oficial do Estado - DOE e, por meio eletrônico.

Considerando, a fixação de critérios e exigências mínimas para que os interessados possam se
credenciar, no edital de credenciamento;

Considerando o parecer jurídico que aprova a contratação direta;

DECIDE.

Tendo em vista a correta instrução processual e em conformidade com o artigo 74, inciso

IV da lei n° 14.133, de 2021, e suas alterações posteriores, DECLARO INEXIGIVEL A LICITAÇÃO,
visando o credenciamento de prestadores de serviços e clínicas de assistência à saúde, que
tenham interesse em prestarem atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde, para
procedimentos Hospitalares, Odontológicos e Ambulatoriais de Apoio, Diagnóstico e Terapêuticos,
incluindo nas unidades próprias do município, por meio do credenciamento de estabelecimentos
de saúde (Pessoa Jurídica) e prestadores de serviços (Pessoa Física ou Jurídica), na seguinte
ordem:

CARGO

NÚMERO DE
PROTOCOLO, DATA E

HORÁRIO

NOME

CLASSIFICAÇÃO

FISIOTERAPEUTA -
Plantões de 4hs

N°1158/2025
28/03/2025, às 07h:24m

PAULA FERNANDES
CARDOSO

1°

MÉDICO ESF --
Plantões de 8hs

N°1093/2025
21/03/2025, às 09h:50m

VINÍCIUS JOSÉ DE
MORAIS MED LTDA

4°

N°1116/2025
24/03/2025, às15h:26m

CAROLINA VAZ
SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA

5°

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA

Estado de Goiás

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO. Fone: (64) 3447-7000

2

MÉDICO – ZONA
RURAL E
ATENÇÃO

DOMICILIAR -
Plantões de 8hs

N°1094/2025
21/03/2025, às 09h:53m

VINÍCIUS JOSÉ DE
MORAIS MED LTDA

2º

MÉDICO (CLÍNICO
GERAL) - Plantões

de 12hs

N°1115/2025
24/03/2025, às 14h:41m

CAROLINA VAZ
SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA

16°

MÉDICO
PSIQUIATRA -

Plantões de 8hs

N°1097/2025
21/03/2025, às 13h:08m

J.H.S. BARBOSA
MEDICINA

HUMANIZADA

2°

N°1154/2025
27/03/2025, às 13h:57m

INSTITUTO HEBERTH
SANTOS MEDICINA E
ODONTOLOGIA LTDA

3°
MÉDICO (OUTRAS
ESPECIALIDADES)
- Plantões de 12hs

N°1147/2025
26/03/2025, às 15h:02m

TSLA SAÚDE LTDA
2º

Corumbaíba - GO, 28 de março de 2025.

ZAINY LEYMAR ANDRADE

Gestora do FMS